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“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

IMPLANTACIÓN GENERAL
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ELEVACIÓN LAT. DERECHA







 ANGULO 2"

 PIEZA GIRATORIA

 BOCIN 2"

 TUBO GALV.diam. 3"

 TUBO GALV. diam.3"

 PUNTOS DE SUELDA

 ENGRASADO PARA FRICCION

PERNO DE SUJECION DE 1 1/2"
A PLACA DE SOPORTE GALVAN. 
TABLON DE CHANUL o SIMILAR EMPERNADO

VARILLA LISA diam.12mm.

TUBO GALV.diam.3"

PLACA MET.DE SOPORTE ANGULO 2"

VARILLA LISA diam.12mm.

ANGULO 2" SOLDADO PLACA DE SOPORTE GALVANIZ.

 TUBO GALV.diam. 3"

PLINTO 40x40

terreno compactado

tubo Ø3" 

tablón de chanul ó similar
sobre placa galvaniz.3mm.

detalle 1

detalle 2

plinto 40x40

A PLACA Y TUBO

tubo Ø3" 































TUBO GALV. Ø 2 1/2"

BASE DE HORMIGON

TUBO GALV. Ø 1 1/2"





BRIDA e= 3mm

REMATE PERIMETRAL
CON CAUCHO e= 2 cm

TABLON DE MADERA e= 2cm

BRIDA PARA  Ø2 1/2"

F c=180 Kg/cm2

RULIMAN DE BASE

BASE DE Ho Ao

TIERRA

TUBO CUADRADO GALVANIZADO 2"x3mm.

VARILLA Ø 2 1/2"

10cm / e=3mm

TUBO GALV.  Ø2"

CON CAUCHO e= 2 cm
REMATE PERIMETRAL

BRIDA PARA Ø1 1/2"

PLATINA 

TABLON DE MADERA e= 2cm

TUBO GALV. Ø 1 1/2"

TUBO GALV. Ø 1 1/2"
e=2mm.

REPLANTILLO e= 5 cm

RULIMAN ( CHUMACERA )

CARRUSEL
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TUBO Ø 2" esp.3mm 
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“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

TEATRO AL AIRE LIBRE

EXPOSICIÓN Y LECTURA



“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”
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“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

EXPOSICIÓN Y LECTURA

PLANTA BAJA ARQUITECTÓNICA: 
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PLANCHA DE ESTEEL PANEL
ESP: 3 MM ANCHO: 1000MM LONG.3MT

VIGA DE BAMBU TRANSVERSALES
DE 10 CM  e= 12MM C/60 CM

VER DETALLE 2

N +- 0.18 N +- 0.18

N +- 3.40 N +- 3.40N +- 3.40
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LOSETA DE HORMIGON e= 8CM
CON MALLA ELECTROSOLDADA

15X15CMØ5.5MMVIGA DE TRANSVERSALES
BAMBÚ DE 12 CM  e= 12MM

PASAMANO DE BAMBÚ DE
12 CM  e= 12MM

PASAMANO DE BAMBÚ DE
12 CM  e= 12MM

CANALÓN METÁLICO DE AGUA LLUVIAS

DADO DE
HORMIGON

VER DETALLE 1

CORTE A-A'



N +- 3.40
LOSETA DE HORMIGON e= 8CM

CON MALLA ELECTROSOLDADA
15X15CMØ5.5MM

PASAMANO DE BAMBÚ DE
12 CM  e= 12MM PASAMANO DE BAMBÚ DE

12 CM  e= 12MM

PASAMANO DE BAMBÚ DE
12 CM  e= 12MM

PASAMANO DE BAMBÚ DE
12 CM  e= 12MM

N +- 0.18

VIGA DE BAMBÚ LONGITUDINAL DE 12
CM  e= 12MM C/60 CM

VIGA DE BAMBÚ LONGITUDINAL DE 12
CM  e= 12MM C/60 CM

VIGA DE BAMBÚ LONGITUDINAL DE 12
CM  e= 12MM C/60 CM

LOSETA DE HORMIGON e= 8CM
CON MALLA ELECTROSOLDADA

15X15CMØ5.5MM

VIGA DE BAMBÚ LONGITUDINAL DE 12
CM  e= 12MM C/60 CM
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PERNO DE ALTA
VELOCIDAD  

MORTERO - ARENA 1 :4

 BAMBÚ DE 12 CM e= 12MM

Tornillo de alta

velocidad  

Bambú guadua

De= 12 cm e=12 mm

LOSETA DE HORMIGON e= 8CM

MALLA ELECTROSOLDADA 15X15CM Ø5.5MM

VIGA DE BAMBU TRANSVERSALES
DE 10 CM  e= 12MM C/60 CM

BAMBU (CAÑA) CHANCADA

Bambú guadua De= 12 cm e=12 mm

Tornillo de alta velocidad  

Mortero - Arena 1 :4

Bambú relleno con

mortero  proporción 1:4:

Perno de acero de  1/2 "

Perno de acero de  1/2 "

Bambú de 0.12 CM de

radio aproximado

Perno de acero de  1/2 "
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EXPOSICIÓN Y LECTURA
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 DE: 15X20 cm

Est. Ø 8mm c/10cms.

4 Vrs. Ø 12mm

COLUMNAS: C

 DE: 45X60 cm

RIOSTRA: R

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm

0.22
0.07

CORTE TRANVERSAL

PASANTE Ø 1/2"

MORTERO 1:3

(Cemento-Arena gruesa)

BASE METÁLICA

VARILLA Ø 1/2"
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 DE: 15X20 cm

Est. Ø 8mm c/10-20-10cms.

4 Vrs. Ø 12mm

COLUMNAS: C

 DE: 20X20 cm

RIOSTRA: R

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm

VIGA DE
AMARRE: VA.

 DE: 15X20 cm






  



 

Est. Ø 8mm c/15cms.
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BAÑO TIPO 2
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0.20 2.29 0.20 1.80 0.20 1.80 0.20 1.80 0.20 1.80 0.20 1.80 0.20 1.80 0.20 2.70 0.20

37.51

35.35

23.55

12.14

17.62

5.83

20.00

6.90

35.00

3.90

11.00

7.00

“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

CANCHA DE FÚTBOL 7

PLANTA ARQUITECTÓNICA: 



2.002.002.0402.0402.0402.0402.040
1 2 3 4 5 6 7 8

ELEVACIÓN LATERAL
ESCALA: 1 / 75

2.40

2.00 2.040 2.040 2.040 2.040 2.0402.002.0402.0402.040
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

LAT.PRINCIPAL - LATERAL

CERRAMIENTO
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0.35

0.20

0.20

RELLENO CON GRAVA
H %= 20 CM.

RELLENO CON MAT. SELECCIONADO

0.10

0.30

CESPED SINTETICO

Pdte= 1% Pdte= 1%

DETALLE DE DRENAJE 01
ESC: 1 / 25

0.15

0.15

0.10

RELLENO CON GRAVA
H %= 20 CM.

RELLENO CON MAT. SELECCIONADO
0.10

0.30

DETALLE DE DRENAJE 02
ESC: 1 / 25

Pdte= 1% Pdte= 1%

CESPED SINTETICO



2.00

6.15

2.08

6.08

0.505.580.50

0.50

1.23

0.50

PLANTA DE PORTERIA
ESC : 1 / 25

ELEVACION DE PORTERIA
ESC : 1 / 25

DADO DE CONCRETO:
F'C= 140 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C= 140 KG/CM2

PROYECCION DE
PORTERIA DE FUTBOL

SECCION B - B
ESC : 1 / 50

0.50

0.50

PORTERIA:
MALLA DE 10 X 10 CM

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

0.08

A
A

PORTERIA:
MALLA DE
10 X 10 CM

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

2.00

6.15

SECCION A - A  DE PORTERIA
ESC : 1 / 25

0.50

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

0.08

PORTERIA:
TUBO F° G° Ø 3"

PORTERIA:
MALLA DE 10 X 10 CM

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

0.40

0.10

TRANSVERSAL:
TUBO F° G° Ø 2 1/2"

TRANSVERSAL:
TUBO F° G° Ø 2 1/2"

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

0.45

0.75

0.45

0.452.610.45

BANCA DE MADERA

BANCA DE MADERA:
MADERA AGUANO 2" X 10" X 10'

PARANTE:
TUBO F° G° Ø 2 1/2"

COBERTURA:
POLICARBONATO MACIZO E= 8 MM
TRANSPARENTE INC/ ACCESORIOS

DE FIJACION

PLANTA DE BANCA DE SUPLENTES
ESC : 1 / 25

SECCION FRONTAL
ESC : 1 / 25

REFUERZO:
TUBO F° G° Ø 2 1/2"

6.00

0.0756.000.075

0.075

6.00

0.075

2.45

B

B

DADO DE CONCRETO:
F'C: 175 KG/CM2

AREA DE ESQUINA,
BANDEROLA Y
SEÑALIZACIÓN

ESC : 1 / 50

AREA DE ESQUINA

LINEA DE BANDA

1.50 MAXIMO

1.00

0.10

0.10

DETALLES 

 CANCHA DE FÚTBOL 7



COBERTURA POLIPROPILENO

     OPACO

DETALLE 1

ANGULO 1"X1"X1/8"

PERNO Ø 1/4"X3"

LISTON QUINILLA O SIMILAR

       2"X2"

TIJERAL METALICO

TUBO FºGº Ø 2"

0.15

0.05

0.05

0.05

DETALLE 2

  PLANCHA DE ACERO

 20 CMX35 CM E=1/4"

PERNO DE ACERO

  1/2" X 8"

TUBO FºGº Ø 2.1/2"

TUBO FºGº Ø 1.1/2"

TUBO FºGº Ø 1.1/2"

0.20

0.04

0.07 0.07

0.04

0.35

0.04

0.04

0.09

0.09

0.04

0.05

COBERTURA POLIPROPILENO

     OPACO

ARIOSTRE TUBO FºGº Ø 1.1/2"

TIJERAL METALICO TIJERAL METALICO TIJERAL METALICO TIJERAL METALICO TIJERAL METALICO TIJERAL METALICO

ARIOSTRE TUBO FºGº Ø 1.1/2"

  CORREA MADERA

QUINILLA O SIMILAR 2"X2"

3.50

21.00

0.50
0.10

2.83 2.83 2.83 2.83 2.83 2.83 2.83

0.60

COBERTURA CON POLIPROPILENO OPACO

ARRIOSTRE TUBO

 FºGº Ø 11/2"

DETALLE 2

DETALLE 1

0.61

0.30

0.05

0.05

0.05

0.11

0.04

0.20

0.27

0.35

0.24

0.24

ARRIOSTRE TUBO

 FºGº Ø 11/2"

TUBO FºGº Ø 2.1/2"

1.33

R1.00

2.25

TUBO FºGº Ø 2"

TUBO FºGº Ø 1.1/2"

T

U

B

O

 
F

º
G

º
 
Ø

 
1

.
1

/
2

"

VIGA ESCALERA

TUBO FºGº Ø 1.1/2"

2.35

0.60

Tuberia de Fierro Galvanizado Ø 2",Ø1.1/2"

Soldadura entre Empalme = Electrodo E 7018-1 - Supercito

Soldadura entre Tubos = Electrodo E 7018-1 - Supercito

Acabado Wash Prime, Sincromato y Esmalte = 2 manos (Solo en Tubos Fº Gº)  

 ESTRUCTURA METALICA Y CARPINTERIA METALICA

2.95

DETALLES DE ESTRUCTURA 

DE CUBIERTA GRADERÍA 



area skate park

BAÑ
OS D

E H
OM
BRE

 

BAÑ
OS D

E M
UJE
R

14.00

26.00

26.00

14.00

CANCHA DE BASQUET



PLANTA ARQUITECTÓNICA

CANCHA DE BASQUETBALL



tablero y soporte

vista en planta del tablero

 vista tablero

DETALLES DE TABLERO 

Y SOPORTE



detalle A

cancha de concreto

 estructura tablero

planta de la columna

corte

DETALLE DE CIMIENTO

ESTRUCTURA DE TABLERO 



9.00

6.00

3.00

3.00

6.00

18.00

9.00

3.00

3.00

2.97 9.00

6.
00

3.
00

3.
00

6.
00

18
.0

0

9.00

CANCHA DE VOLLEY



9.009.00
18.00

9.
00

6.00 3.00 3.00 6.000.
05

8.
90

0.
05

0.05

5.90

0.05

2.98

0.05

2.98

0.05

5.90

0.05

1 1

2 2

1

1

1

1

1 1

2 2

2 2

SARDINEL

AFIRMADO

ACABADO Y FROTACHADO

SIN PULIR MEZCLA 1:2

MEZCLA  1:3:3

CONCRETO F'C 175 KG/CM2

0.10

0.105

0.015

S/E

CORTE  1- 1
CONCRETO F'C 175 KG/CM2

ACABADO Y FROTACHADO

SIN PULIR MEZCLA 1:2

AFIRMADO

JUNTA DE DILATACION

CON BREA - ARENA e=1"

0.10

0.105

0.015

S/E

S/E

CORTE  2- 2

CIMENTACIÓN Y DETALLES 



CABLE

2.55

1.00

0.80 ESPACIO DEL PASO DEL BALON
ESPACIO
EXTERIOR

1.00
2.43 Hombres
2.24 Mujeres

9.50

9.00

Ver Detalle "A"

DETALLE DE NET

0.175
0.05

0.175
0.10

0.40
DADO DE CONCRETO
           40x40x50

Fº Gº Ø 21/2" FIJO A LOSA

TUBO Fº Gº Ø 2" DE ENBUTIR Y SACAR
                 PARA NET DE BOLEY

0.10

0.40

0.40

0.10 0.10

FIERRO Ø 1/2" SOLDADO EN TUBO

DADO DE CONCRETO
           40x40x50

TUBO EMPOTRADO EN CONCRETO
ARCO Y TABLERO DE BASQUET

DETALLE "A"
S/E



18.86

3.5
0

3.3
0

3.5
0

N

P

T

 

+

0

.

1

5

10
.50

20.74

SKATEPARK



6.
80

3.
70

3.04
0.20

5.95 4.55 2.00 2.17 0.95

18.86

1.50 1.74 10.50 2.00 2.00 3.00

2.45 3.
50

0.
20

3.
30

3.
50

NPT +0.15

NPT +1.85

NPT +1.35

PLANTA ARQUITECTÓNICA

SKATEPARK



ELEVACIÓN FRONTAL 

- POSTERIOR



tubo metalico

ver Det 2

Plataforma de concreto

acabado en cemento

semi-pulido

Plataforma de concreto

acabado en cemento

semi-pulido

1.
85

0.
15

1.
04

1.
092.

00
1.

00

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 2"

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 1"

ver Det - A

DETALLE 1

R1.9
2

R2.62
muro de concreto

acabado en cemento

semi-pulido

ver Det - A

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 2"

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 2"

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 2"

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 1"

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 1"

0.
15

1.
35

1.
10

0.
15

1.
85

3.
10

Baranda Tubo de

fierro pintado Ø 1"

2.83

1.
10

NPT +0.15

0.30

0.
20

NPT +0.15

ver Det - A

DETALLE 1

CORTE A-A'

CORTE B-B'



Terreno 95%

compactado

segun informe de

estudio de suelos

 10 cm terreno compactado

 malla de 

3

8

" a .25cm

 junta de

construccion

malla de 

3

8

 a .25cm

 viga de borde

malla de 

3

8

 a .25cm

 detalle tipico

 de plataforma

  3/8" a 0.50

cotas de geometria

, veace   detalles

en planos de

arquitectura

DETALLE TIPICO DE RADIO (DETALLE A)

ESC 1:25

ver Det B

Tubo de 2''

empotrado

tuberia

LH

LC

LH

2" x 2" x 3/16"

Angulo de fierro

DET A

muro de concreto acabado en

cemento semi-pulido

2" x 2" x 3/16"

Angulo de fierro

DET A

muro de concreto acabado en

cemento semi-pulido

viga de borde

malla de 3/8" a .25

  3/8"

  3/8"

  3/8"

DETALLE 1

ESC 1:25

LHf'c=210kg/cm2

Malla de Ø3/8" @0.25 a/e

0.15

Malla de Ø3/8" @0.25

f'c=210kg/cm2

DETALLE PLANTA

DETALLE LOSA ARMADA

CIMENTACIÓN Y DETALLES 



0,10
1,65 2,55 1,65

0,10
1,65 2,55 1,65

0,10

0,20
2,45

0,20
3,05

0,20
3,05

0,20
2,45

0,20

2,75 3,25 3,25 2,75

12,00

1,
80

0,
10 0,

95
0,

10 0,
90

0,
10 0,

90
0,

10

0,
20

2,
55

0,
20

1,
80

0,
20

2,
85

2,
10

4,
95

0,
100,

95

0,
100,

90

0,
100,

90

0,
10

0,
20

2,
55

0,
20

1,
80

0,
20

2,
85

2,
10

4,
95

N+ 0.36

BAÑOS DE HOMBRE BAÑOS DE MUJER

N+ 0.18

0,10

1,65 2,55 1,65

0,10

1,65 2,55 1,65

0,10

0,20

2,45

0,20

3,05

0,20

3,05 2,45

0,20
2,75 3,25 3,25 2,75

12,00

0,20
2,75

1,
80

N+ 0.36

0,20

BAÑOS Y VESTIDORES



N +- 0.18
N +- 0.00 0,

18
1,

60
0,

40
0,

30
2,

68
0,

89

3,
57

0,
20

0,
18

2,
30

0,
20

2,
83

2,
00
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 DE: 15X20 cm

Est. Ø 8mm c/10-20-10cms.

4 Vrs. Ø 12mm

COLUMNAS: C

 DE: 20X20 cm

RIOSTRA: R

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm
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 DE: 15X20 cm
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“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

ÁREA DEPORTIVA

PLANTA ARQUITECTÓNICA: 
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“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

ADMINISTRATIVA

PLANTA ARQUITECTÓNICA: 
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LOSETA DE HORMIGON e= 8CM
CON MALLA ELECTROSOLDADA

15X15CMØ5.5MM
BAMBÚ (CAÑA) CHANCADA

N +- 0.36

3,
24

VIGA DE TRANSVERSALES
BAMBÚ DE 12 CM  e= 12MM

VIGA DE AMARRE
HORMIGON ARMADO

PLANCHA DE ESTEEL PANEL
ESP: 3 MM ANCHO: 1000MM LONG.3MT

VIGA DE BAMBU TRANSVERSALES
DE 10 CM  e= 12MM C/60 CM

VER DETALLE 1

VER DETALLE 2
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CORTE A-A'
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VELOCIDAD  

MORTERO - ARENA 1 :4

 BAMBÚ DE 12 CM e= 12MM

 BAMBÚ DE 12 CM
 e= 12MM

PERNO DE ALTA
VELOCIDAD 

PLANCHA DE ESTEEL PANEL
ESP: 3 MM ANCHO: 1000MM

LONG.3MT

BAMBU (CAÑA) CHANCADA

LOSETA DE HORMIGON e= 8CM

MALLA ELECTROSOLDADA 15X15CM Ø5.5MM

VIGA DE BAMBU TRANSVERSALES
DE 10 CM  e= 12MM C/60 CM

SALA DE ESPERA RECEPCION

DETALLE 3
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“DISEÑO DE UN CENTRO
RECREACIONAL DEPORTIVO,

CON ENFOQUE SUSTENTABLE
PARA EL CANTÓN SANTA ELENA,
PROVINCIA DE SANTA ELENA”

ADMINISTRATIVA

CIMENTACION: 
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 DE: 15X20 cm

Est. Ø 8mm c/10-20-10cms.

4 Vrs. Ø 12mm

COLUMNAS: C

 DE: 20X20 cm

RIOSTRA: R

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm

Est. Ø 8mm c/15cms.

4 Vrs. Ø 12mm

VIGA DE
AMARRE: VA.

 DE: 15X20 cm

0.31
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PLANO DE CIMENTACIÓN

CUARTO DE BOMBA 
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SIMBOLOGIA AA.SS.

BAJANTE AA.SS.

VENTILACION AA.SS.

CAJA DE REGISTRO

RED PUBLICA

Ø2" 

TUBERIA Ø2"

TUBERIA Ø4"

Ø4" 

TUBERIA Ø4"

Ø6'' 

TUBERIA Ø6"

Ø6" 

CAJA DE AGUAS LLUVIA 
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CAJA EN PISO PARA RED SUBTERRANEA MEDIA TENSION 0,90X0,90X0,90M

LINEA SUBTERRANEA TRIFASICA (calibres indicados)

TRANSFORMADOR 1Ø TIPO PAD MOUNTED X KVA 7960 - 120/240 V 

CAJA EN PISO PARA ACOMETIDA SUBTERRANEA PRINCIPAL DE MEDIA TENSION 1,00X1,00X1,00M

LINEA SUBTERRANEA BIFASICA (calibres indicados)

LINEA SUBTERRANEA MONOFASICA (calibres indicados)

TRANSFORMADOR 3Ø TIPO PAD MOUNTED X KVA 13800 - 127/220 V

 tipo malla con doble switch en media tension y fusible tipo bayoneta

 con switch en media tension cuatro posiciones y fusible tipo bayoneta

Árbol Solar 

LE-01

LS-01

AS-01

Bolardo LuminosoBO-01

Parada de AutobúsPA-01

Bote de BasuraBB-01

Luminaria Eléctrica [Modelo 1]

Luminaria Solar [Modelo 1]

GENERAL

PLANO ELÉCTRICO 



PERSPECTIVA

PARQUEO

IMPLANTACIÓN 



PERSPECTIVA

ÁREA ADMINISTRATIVA

HEMICICLO CENTRAL

INGRESO

KIOSCO



PERSPECTIVA

CANCHA DE VOLLEY
CANCHA DE FUTBOL

CANCHA DE BASQUET



PERSPECTIVA

SKATE PARK

JUEGOS RECREATIVOS

ROCODROMO

BAÑOS 



PERSPECTIVA

ÁREA DE EXPOSICIÓN Y LECTURA

TEATRO AL AIRE LIBRE

CUARTO DE MÁQUINAS


